СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.12.2013 года № 01-01-16/1

Об утверждении во втором чтении
бюджета муниципального округа
Бутырский на 2014 год и плановый
период 2015 и 2016 годов

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации                             от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (с дополнениями и изменениями),                                         решением Совета депутатов муниципального округа  Бутырский от 28 марта 2013 года № 01-01-4/19 «О Положении о бюджетном устройстве                            и бюджетном процессе в муниципальном округе Бутырский»,                   Нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц                                в бюджеты муниципальных округов на 2014 год и плановый период 2015                  и 2016 годов,  принятыми Московской городской Думой во втором чтении проекта Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2014 год                     и плановый период 2015 и 2016 годов», с учетом результатов публичных слушаний, экспертного заключения по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Бутырский «О бюджете муниципального округа Бутырский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,                     принятому решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 31 октября 2013 года № 01-01-13/4, экспертного заключения Контрольно-счетной палаты Москвы от 16 декабря 2013 года № 2778-0/01-40,                      Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа
Бутырский на 2014 год:
1)  прогнозируемый  объем   доходов  бюджета   муниципального  округа
Бутырский – 15582,4 тысячи рублей;
2)  общий объем расходов бюджета муниципального округа Бутырский -
– 15582,4 тысячи рублей.

       2.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа
Бутырский на 2015 год и 2016 год:
1)  прогнозируемый  объем   доходов  бюджета   муниципального  округа
Бутырский на 2015 год – 15772,1 тысячи рублей, на 2016 год – 15791,9 тысячи рублей;
2)  общий объем  расходов  бюджета  муниципального округа Бутырский
на 2015 год – 15772,1 тысячи рублей, на 2016 год – 15791,9 тысячи рублей;
       3.  Утвердить доходы бюджета муниципального округа Бутырский                       на 2014-2016 годы согласно приложению 1 к настоящему решению.
       4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Бутырский  на 2014-2016 годы согласно приложению 2 к настоящему решению.
       5. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Бутырский                         на 2014-2016 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему решению.
       6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Бутырский  на 2014-2016 годы согласно приложениям 4 и 5 к настоящему решению.
       7.  Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия между территориальным органом Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа Бутырский Департаменту финансов города Москвы и осуществляются                     в соответствии с заключенным соглашением.
       8. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бутырские новости» и на официальном сайте муниципального округа Бутырский.
       9.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
       10.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  муниципального округа Бутырский  Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                              Приложение 1
                                                                                           решению Совета депутатов
                                                                                           муниципального округа Бутырский
                                                                                           от 26 декабря 2013 года № 01-01-16/1

Доходы бюджета
муниципального округа Бутырский
на 2014-2016 г.

(тыс.руб.)

	Коды классификации
	Наименование показателей
	2014
	2015
	2016

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	15582,4
	15772,1
	15791,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	15582,4
	15772,1
	15791,9

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15582,4
	15772,1
	15791,9

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц               с доходов, источником которых является налоговый агент,                          за исключением доходов,                               в отношении которых исчисление               и уплата налога осуществляется                   в соответствии со статьями 227,227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	15582,4
	15772,1
	15791,9

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными                                      в качестве индивидуальных предпринимателей,
Нотариусов, занимающихся               частной практикой, адвокатов,  учредивших адвокатские кабинеты      и других лиц занимающихся частной практикой в соответствии                              со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц                   с доходов, полученных физическими лицами в соответствии                                     со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15582,4
	15772,1
	15791,9

                                                                              Приложение 2
                                                                                           к  решению Совета депутатов
                                                                                           муниципального округа Бутырский
                                                                                           от 26 декабря 2013 года № 01-01-16/1

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Бутырский
на 2014-2016гг.

	Наименование
	Код вед.
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2014
	2015
	2016

	Аппарат Совета депутатов
	900

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	13347,8
	13352,8
	13357,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти                      и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03

	300,0
	300,0
	300,0

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	900
	01
	03
	33А 01 00

	300,0
	300,0
	300,0

	Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	03
	33А 01 02
	244
	300,0
	300,0
	300,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ,   местных администраций
	900
	01
	02

	1401,8
	1401,8
	1401,8

	Территориальные органы
	900
	01
	02
	31Б 01 01

	1401,8
	1401,8
	1401,8

	Глава муниципального округа
	900
	01
	02
	31Б 01 01

	1401,8
	1401,8
	1401,8

	Фонд оплаты труда                           и страховые взносы
	900
	01
	02
	31Б 01 01
	121
	1266,4
	1266,4
	1266,4

	Иные выплаты персоналу,             за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	02
	31Б 01 01
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	02
	31Б 01 01
	244
	65,0
	65,0
	65,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

                                         из них:
	900
	01
	04
	31Б 01 05

	11506,0
	11506,0
	11506,0

	Фонд оплаты труда                          и страховые взносы
	900
	01
	04
	31Б 01 05
	121
	6722,0
	6722,0
	6722,0

	Иные выплаты персоналу,                за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	04
	31Б 01 05
	122
	633,6
	633,6
	633,6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	900
	01
	04
	31Б 01 05
	242
	4150,4
	4150,0
	4150,0

	Резервные фонды
	900
	01
	11

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального образования
	900
	01
	11
	32А 01 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные средства
	900
	01
	11
	32А 01 00
	870
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	90,0
	95,0
	100,0

	Реализация государственных функций, связанных                       с общегосударственным управлением
	900
	01
	13
	31Б 01 04

	90,0
	95,0
	100,0

	Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	13
	31Б 01 04
	244
	90,0
	95,0
	100,0

	Культура, кинематография
и средства массовой информации
	900
	08

	1584,6
	1669,3
	1734,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	900
	08
	04

	1584,6
	1669,3
	1734,1

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	900
	08
	04
	35Е 01 05

	1584,6
	1669,3
	1734,1

	Прочая закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	900
	08
	04
	35Е 01 05
	244
	1584,6
	1669,3
	1734,1

	Культура, кинематография и средства массовой информации

900

12

02

	650,0
	700,0
	700,0

	Периодическая печать
и издательства
	900
	12
	02

	650,0
	700,0
	700,0

	Информационные агентства
	900
	12
	02
	35Е 01 03

	650,0
	700,0
	700,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12
	02
	35Е 01 03
	244
	650,0
	700,0
	700,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	15582,4
	15772,1
	15791,9

                                                                                           Приложение 3
                                                                                           к  решению Совета депутатов
                                                                                           муниципального округа Бутырский
                                                                                           от 26 декабря 2013 года № 01-01-16/1

Расходы бюджета
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов на 2014-2016 годы

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Аппарат Совета депутатов

	Общегосударственные вопросы
	01

	13347,8
	13352,8
	13357,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	300,0
	300,0
	300,0

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	01
	03
	33А 01 00

	300,0
	300,0
	300,0

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	33А 01 02
	244
	300,0
	300,0
	300,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ,  местных администраций
	01
	02

	1401,8
	1401,8
	1401,8

	Территориальные органы
	01
	02
	31Б 01 01

	1401,8
	1401,8
	1401,8

	Глава муниципального округа
	01
	02
	31Б 01 01

	1401,8
	1401,8
	1401,8

	Фонд оплаты труда
и страховые взносы
	01
	02
	31Б 01 01
	121
	1266,4
	1266,4
	1266,4

	Иные выплаты персоналу,
за исключением
фонда оплаты труда
	01
	02
	31Б 01 01
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для государственных нужд
	01
	02
	31Б 01 01
	244
	65,0
	65,0
	65,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов муниципальных образований
в части содержания муниципальных служащих
для решения вопросов местного значения                         из них:
	01
	04
	31Б 01 05

	11506,0
	11506,0
	11506,0

	Фонд оплаты труда
и страховые взносы
	01
	04
	31Б 01 05
	121
	6722,0
	6722,0
	6722,0

	Иные выплаты персоналу,
за исключением
фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б 01 05
	122
	633,6
	633,6
	633,6

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	31Б 01 05
	242
	4150,4
	4150,0
	4150,0

	Резервные фонды
	01
	11

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального образования
	01
	11
	32А 01 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные средства
	01
	11
	32А 01 00
	870
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	90,0
	95,0
	100,0

	Реализация государственных функций, связанных
с общегосударственным управлением
	01
	13
	31Б 01 04

	90,0
	95,0
	100,0

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	31Б 01 04
	244
	90,0
	95,0
	100,0

	Культура, кинематография
и средства массовой информации
	08

	1584,6
	1669,3
	1734,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	04

	1584,6
	1669,3
	1734,1

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	04
	35Е 01 05

	1584,6
	1669,3
	1734,1

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для государственных нужд
	08
	04
	35Е 01 05
	244
	1584,6
	1669,3
	1734,1

	Культура, кинематография
и средства массовой информации
	12

	650,0
	700,0
	700,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	650,0
	700,0
	700,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	35Е 01 03

	650,0
	700,0
	700,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	02
	35Е 01 03
	244
	650,0
	700,0
	700,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	15582,4
	15772,1
	15791,9

                                                                                           Приложение 4
                                                                                           к  решению Совета депутатов
                                                                                           муниципального округа Бутырский
                                                                                           от 26 декабря 2013 года № 01-01-16/1

Перечень
главных администраторов дохода бюджета
муниципального округа Бутырский

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа Бутырский                 и виды (подвиды) доходов

	900    - аппарат
Совета  депутатов
муниципального округа Бутырский
	1 13 02063 03 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

	900    - аппарат
Совета  депутатов
муниципального округа Бутырский
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских     муниципальных образований
городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

	900    - аппарат
Совета  депутатов
муниципального округа Бутырский
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые             в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

	900    - аппарат
Совета  депутатов
муниципального округа Бутырский
	1 13 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

	900    - аппарат
Совета  депутатов
муниципального округа Бутырский
	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

	900    - аппарат
Совета  депутатов
муниципального округа Бутырский
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга              (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов                      и иных платежей, а также сумм процентов                   за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

                                                                              Приложение 5
                                                                                           к  решению Совета депутатов
                                                                                           муниципального округа Бутырский
                                                                                           от 26 декабря 2013 года № 01-01-16/1

Перечень
главных администраторов доходов местного бюджета -                                                                                           органов государственной власти Российской Федерации

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования и виды (подвиды) доходов

	182
	Управление федеральной налоговой службы России
по городу Москве (УФНС России по г. Москве)